
Číslo smlouvy Nabyvatele licence: 2017/SITMP/0157   
 

Licen ční smlouva bez údržby - finální verze 
1 / 7 

 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE K STANDARDNÍMU SOFTWARE 

 
mezi    SAP ČR, spol. s r.o.  
    Vyskočilova 1481/4, Michle, Praha 4, PSČ 140 00 
    IČ: 49713361 
    DIČ: CZ49713361 

zastoupená panem Romanem Knapem, jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 23228,  

     
(dále jen „SAP“) 

 
a    SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ,  

příspěvková organizace 
 Dominikánská 288/4, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň   

    IČ: 66362717  
    DIČ: CZ66362717  

Zastoupená panem Ing. Luďkem Šantorou, ředitelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl Pr., vložka 65,  

 
(dále jen „Nabyvatel licence“) 

 

Číslo, pod kterým je Nabyvatel licence evidován u SAP: 826367 

 
 
 
 
1.  PREAMBULE 
 
Společnost SAP a Nabyvatel licence tímto uzavírají smlouvu o poskytnutí licence k standardnímu software 
(„Licenční smlouva“), a to za dále uvedených podmínek.  
 
2.      LICENCOVANÝ SOFTWARE A POPLATKY    

 
Software licencovaný Nabyvateli licence na základě této smlouvy se skládá z komponent uvedených v Příloze 
1, u kterých je uvedeno, že jsou licencované („Software“). Celková částka licenčních poplatků podle Přílohy 1 
činí CZK 212 899,50 bez DPH 
 
3.      ÚZEMÍ.  

 
Celosvětově, přičemž platí omezení uvedená na adrese www.sap.com/company/licenses, která mohou být 
příležitostně aktualizována. 
  

4. PODPORA SAP A SOUVISEJÍCÍ POPLATKY 
 

Společnost SAP a Nabyvatel licence se dohodli, že poskytování služby podpory není předmětem této smlouvy.  
 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY   

Všechny poplatky jsou uvedeny v Kč. Ke všem cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty, pokud není 
plnění od daně osvobozeno. Datum splatnosti je ve všech případech třicet (30) kalendářních dní od data 
fakturace.  



Licen ční smlouva bez údržby - finální verze 
2 / 7 

 

SAP je oprávněn fakturovat Nabyvateli licence ke dni, ve kterém nabyde tato smlouva účinnosti. Překročení 
cen je možné pouze zákonnou změnou sazeb DPH. 

Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení příslušných 
obecně závazných předpisů platných na území České republiky, a dále číslo této smlouvy, které poskytne 
Nabyvatel licence nejpozději ke dni podpisu této smlouvy . Nebude-li faktura obsahovat požadované 
náležitosti, případně bude-li neúplná či nesprávná, je nabyvatel oprávněn ji (resp. její kopii) ve lhůtě 
splatnosti vrátit k opravě či doplnění. Ode dne doručení nové faktury běží nová lhůta splatnosti. Úhradou ceny 
se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu Nabyvatele licence. 

SAP je oprávněn fakturovat nabyvateli v písemné, tedy v tištěné podobě, nebo v podobě elektronické.  
Písemná faktura se doručuje na  adresu nabyvatele. Elektronická faktura se doručuje elektronicky na e-
mailovou adresu: sitmp-fakturace@plzen.eu. 

SAP se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních účtů, která 
jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d)  zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, 
bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a Nabyvatel licence  vyzve SAP k jeho doplnění. Do 
okamžiku doplnění si Nabyvatel licence vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového 
dokladu. 

V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění  platby ze strany Nabyvatele licence  na základě této 
smlouvy bude o SAP správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
skutečnost, že SAP je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty),  má 
Nabyvatel licence právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby SAP  uskutečňované na základě této 
smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto SAP nevyplacené částky DPH odvede 
správci daně  sám Nabyvatel licence v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

 

 

6. DODÁNÍ  
Pokud Nabyvatel licence kupuje pouze dodatečné licence k již licencovanému Softwaru, žádný Software se 
nedodává. Jestliže Software nebyl v minulosti licencován, dodá společnost SAP Software Nabyvateli licence 
tak, že mu poskytne standardní programy a dokumentaci na disku nebo jiném datovém médiu a předá ho 
obvyklému přepravci, kde jako dodací adresu použije adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy (fyzické 
dodání), nebo jej zpřístupní ke stažení prostřednictvím extranetu SAP ServiceMarketplace 
(http://service.sap.com/swdc) (elektronické dodání). Riziko ztráty přechází na Nabyvatele licence v okamžiku 
fyzického nebo elektronického dodání.  
 
Není-li dohodnuto jinak, společnost SAP dodá verzi softwaru, která je aktuální v okamžiku podpisu této 
smlouvy. Nabyvatel licence souhlasí a bere na vědomí, že výpočet daně z přidané hodnoty podle platných 
zákonů dané jurisdikce, za který odpovídá Nabyvatel licence, může být ovlivněn způsobem dodání softwaru (a 
odpovídajících služeb podpory SAP) uvedeným v této smlouvě. Dodání Softwaru se řídí Všeobecnými 
obchodními podmínkami SAP a společnost SAP nenese odpovědnost za prodlení nebo zabránění dodání z 
důvodu uplatnění platných exportních zákonů. 
 
Software, který je předmětem této smlouvy, je k datu podpisu této smlouvy dodán. Jedná se o rozšíření počtu 
stávajících licencí. 
 
 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

V ostatním, touto smlouvou neupraveným, se smluvní vztah založený na základě této smlouvy řídí 
Všeobecnými obchodními podmínkami SAP („VOP“), všemi přílohami, na které VOP a/nebo tato smlouva 
odkazují („Přílohy“), a příslušným dokumentem Podmínky používání softwaru SAP („Podmínky užití“), který 
platí v okamžiku podpisu této smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že za Ovládané společnosti Nabyvatele licence ve smyslu této smlouvy se považují 
subjekty přidružené k Nabyvateli licence tak, jako jsou definovány Ovládané společnosti Nabyvatele licence na 
základě Licenční smlouvy o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít počítačový program a smlouvy o jeho 
údržbě uzavřené mezi SAP a Nabyvatelem licence dne 30.6.2006. Aktuální seznam Ovládaných společností je 
uveden v Příloze č. 2 této smlouvy. 



Licen ční smlouva bez údržby - finální verze 
3 / 7 

 

 

Kopie dokumentů jsou k dispozici na adrese www.sap.com/company/legal/index.epx  a tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. Nabyvatel licence potvrzuje, že měl příležitost seznámit se s touto smlouvou, včetně VOP, všech 
Příloh a Podmínek užití, a to ještě před  
podpisem této smlouvy poslední ze smluvních stran. Společnost SAP doporučuje Nabyvateli licence, aby si 
vytiskl a uložil pro svou potřebu kopie platných VOP, Příloh a Podmínek užití. 
 
V případě rozporu nebo nesouladu mezi ustanoveními jednotlivých součástí této Licenční smlouvy bude platit 
následující pořadí: (i) číslované články této Licenční smlouvy, (ii) VOP uvedené v Příloze 2, (iii) Podmínky užití. 

Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 
Příloha č. 1 – Licencovaný software a poplatky 
Příloha č. 2 – Seznam Ovládaných společností 
Příloha č. 3 – Všeobecné obchodní podmínky SAP ČR, spol. s.r.o.  
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti datem zveřejnění 
v registru smluv. Zároveň se smluvní strany dohodly, že Nabyvatel licence učiní veškerá příslušná opatření a 
kroky nezbytné ke zveřejnění této smlouvy podle příslušného právního předpisu (Zákon o registru smluv), a to 
tak, aby došlo ke zveřejnění nejpozději do 30.9.2017, jinak smlouva pozbývá své platnosti. 

Strany se dohodly, že v návaznosti na ustanovení § 3 odst. 1 a odst.1  2 písm. b) Zákona o registru smluv  
vylučují z uveřejnění celý výpočet poskytnuté slevy, stejně tak její výši a další údaje dle Přílohy č. 1, a to 
vyjma údaje „Amount payable“, a zároveň vylučují z uveřejnění veškeré osobní údaje, které nejsou běžně 
zjistitelné z veřejných zdrojů.  
 
Zároveň výše poskytnuté slevy i způsob jejího výpočtu strany považují za obchodní tajemství společnosti SAP 

ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej 
chránit. Pro vyloučení pochybností strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této smlouvě než 
skutečnosti označené za obchodní tajemství v první větě tohoto ustanovení smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství. Čl. 9.3 VOP se na tuto Licenční smlouvu nepoužije. 
 

Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé je považováno za originál, a každá smluvní 
strana obdrží dvě vyhotovení. 

 

 

Přijal:  Přijal: 

SAP ČR, spol. s r.o. SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, 
  příspěvková organizace   
(SAP) (Nabyvatel licence) 
 
Podepsal: Ing. Roman Knap  Podepsal: Ing. Luděk Šantora 
 
Pozice:     jednatel  Pozice:     ředitel 
 
Datum:  21.9.2017  Datum: 26.9.2017  
 
 
Podepsala: Ing. Hana Matějovská  Podepsal:____________________________ 
 
Pozice:       CFO  Pozice:  
 
Datum:  21.9.2017  Datum:  
 
  



Licen ční smlouva bez údržby - finální verze 
4 / 7 

 

PŘÍLOHA 1 
LICENCOVANÝ SOFTWARE A POPLATKY 

 
 
 
 

 
 
Základ pro výpočet poplatku za údržbu  
Software licencovaného na základě této smlouvy: CZK 212 899,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gross 

Price/Unit
List Price 

( CZK ) ( CZK ) 
7003013 SAP Developer User Y Y 1 SAP Developer 

User
XXX 2 

XXX 
TOTAL OF SELECTED PRODUCTS XXX 

SAP APPLICATION VALUE XXX 

7001154 DB2 Enterprise Server Edition f. LUW XXX based on XXX XXX

TOTAL LIST PRICE XXX 

STANDARD VOLUME DISCOUNT XXX based on XXX XXX 

CONTRACT PRICE XXX 
Special Discount (based on Contract Price) XXX XXX based on XXX XXX

NON-STANDARD DISCOUNT XXX 

AMOUNT PAYABLE 212 899,50

Material Number Product 
S 
A

V

D 
S

C 
Unit Sales Unit

Quantities 

licensed



Licen ční smlouva bez údržby - finální verze 
5 / 7 

 

PŘÍLOHA 2 
SEZNAM OVLÁDANÝCH SPOLEČNOSTÍ MĚSTEM PLZEŇ 

PRO KTERÉ JE UŽÍVÁN SOFTWARE POSKYTNUTÝ NA ZÁKLADĚ TÉTO SMLOUVY   
 
Organizace založené nebo zřízené městem Plzeň 
 
 IČO  Název 
 Obecně prospěšné společnosti 
25224662 Plzeňská filharmonie, o.p.s.  
25232142           Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s.     
 25234994           Galerie města Plzně, o.p.s.                                    
28004256           Divadlo pod lampou, o.p.s. 
29109124           Plzeň 2015, zapsaný ústav  
 
   
Příspěvkové organizace 
00075345           Městský ústav sociálních služeb města Plzně, Klatovská 90 
00075361           Plzeň – TURISMUS, nám. Republiky 41 
00078051           Divadlo Josefa Kajetána Tyla, Palackého náměstí 30 
00227277           Útvar koncepce a rozvoje města Plzně, Škroupova 5 
00250937           Divadlo Alfa, Rokycanská 7 
00368806           Knihovna města Plzně, B. Smetany 13 
00377015           Zoologická a botanická zahrada města Plzně, Pod Vinicemi 9 
40523942           Správa hřbitovů a krematoria města Plzně, Rokycanská 125 
40526551           Správa veřejného statku města Plzně, Klatovská 12 
40526666           Dětské centrum Plzeň, Na Chmelnicích 6 
45331359           Hvězdárna a planetárium Plzeň, U Dráhy 11 – organizace k 30.6.2016 zrušena 
71249877           Útvar koordinace evropských projektů města Plzně, Divadelní 3 
66362717           Správa informačních technologií města Plzně, Dominikánská 4 
49777521           1.   základní škola Plzeň, Západní 18 
66362563           2.   základní škola Plzeň, Schwarzova 20 
49777530           4.   základní škola Plzeň, Kralovická 12 
49777505           7.   základní škola a mateřská škola Plzeň, Brněnská 36 
70879320           10. základní škola Plzeň, náměstí Míru 6 
49777688           10. školní jídelna Plzeň, nám. Míru 4 
68784571           11. základní škola Plzeň, Baarova 31 
49777696           11. školní jídelna Plzeň, Baarova 31 
69971901           13. základní škola Plzeň, Habrmannova 45 
68784643           14. základní škola Plzeň, Zábělská 25  
68784619           15. základní škola Plzeň, ul. Terezie Brzkové 33-35  
68784597           16. základní škola a mateřská škola Plzeň, Americká třída 30  
68784562           17. základní škola a mateřská škola Plzeň, Malická 1 
69972150           20. základní škola Plzeň, Brojova 13 
66362521           21. základní škola Plzeň, Slovanská alej 13 
70837813           22. základní škola Plzeň, Na Dlouhých 49 
69972141           25. základní škola Plzeň, Chválenická 17 
70879834           26. základní škola Plzeň, Skupova 22 
70880026           28. základní škola Plzeň, Rodinná 39 
70879443           31. základní škola Plzeň, E. Krásnohorské 10 
49777548           33. základní škola Plzeň, T. Brzkové 31 
66362504           34. základní škola Plzeň, Gerská 32 
70879761           Benešova základní škola a mateřská škola Plzeň, Doudlevecká 35 
49777581           Bolevecká  základní škola Plzeň, nám. Odboje 18 
68784589           Masarykova základní škola Plzeň, Jiráskovo náměstí 10  
70878951           Tyršova základní škola a mateřská škola Plzeň, U školy 7 
70879214           Základní škola a mateřská škola Plzeň - Božkov, Vřesinská 17 
70880093           Základní škola Plzeň – Újezd, Národní 1 
70940720           2.  mateřská škola Plzeň, U Hvězdárny 26 
70940673           5.  mateřská škola Plzeň, Zelenohorská 25 
70941033           6.  mateřská škola Plzeň, Republikánská 25 
70941238           7.  mateřská škola Plzeň, Kralovická 35 
70941025           16. mateřská škola Plzeň, Korandova 11 
70940631          17. mateřská škola Plzeň, Čapkovo nám. 4 
70941068           21. mateřská škola Plzeň, Na Celchu 33 



Licen ční smlouva bez údržby - finální verze 
6 / 7 

 

70940924           22. mateřská škola Plzeň, Z. Wintra 19 
70940738          23. mateřská škola Plzeň, Topolova 3 
70940851           24. mateřská škola Plzeň, Schwarzova 4 
70940860           25. mateřská škola Plzeň, Ruská 83 
70941319           27. mateřská škola Plzeň, Dvořákova 4 
70940681           31. mateřská škola Plzeň, Spojovací 7 
70940827           32. mateřská škola Plzeň, Resslova 22 
70940941           33. mateřská škola Plzeň, Kyšická 51 
70940746           37. mateřská škola Plzeň, Barvínkova 18 
70941084           38. mateřská škola Plzeň, Spojovací 14 
70940932           44. mateřská škola Plzeň, Tomanova 3 
70941041           46. mateřská škola Plzeň, Fibichova 4 
70941017           49. mateřská škola Plzeň, Puškinova 5 
70940991           50. mateřská škola Plzeň, Družby 4 
70940801           51. mateřská škola Plzeň, Částkova 6 
70940959           54. mateřská škola Plzeň, Staniční 72 
70941581           55. mateřská škola Plzeň, Mandlova 6 
70941157           56. mateřská škola Plzeň, Budilovo náměstí 72 
70940975           57. mateřská škola Plzeň, Nad Dalmatinkou 1 
70940908           60. mateřská škola Plzeň, Manětínská 37 
70941513           61. mateřská škola Plzeň, Nade Mží 3 
70941521           63. mateřská škola Plzeň, Lábkova 30 
70941505           64. mateřská škola Plzeň, Pod Chlumem 3 
70940983           70. mateřská škola Plzeň, Waltrova 26 
70941289           78. mateřská škola Plzeň, Sokolovská 30 
70940703           80. mateřská škola Plzeň, Mikulášské náměstí 8 
70940967           81. mateřská škola Plzeň, Hodonínská 53 
70940916           87. mateřská škola Plzeň, Komenského 46 
70940690           89. mateřská škola Plzeň, Habrova 8 
70940894           90. mateřská škola Plzeň, Západní 7 
70940878           91. mateřská škola Plzeň, Jesenická 11 
73739391          Mateřská škola Plzeň – Křimice, Vochovská 25 
06034551 Mateřská škola Plzeň - Lhota, Ke Křížku 19 
 
Nadace  a nadační fondy  
45332657            Nadace 700 let města Plzně                                  
45335966             Nadace sportující mládeže                                         
25229575             Nadační fond Zelený poklad            
49777327             Nadace Rudolfa Löwyho a plzeňských židů za záchranu plzeňských synagog    
 
Dobrovolné svazky obcí, kde je město Plzeň členem 
71012281 Skládka odpadů Chotíkov 
73714178 SILNICE I/27 
75042860 Povodí Berounky 
 
Zájmová sdružení právnických osob, kde je město Plzeň členem 
63113074 Svaz měst a obcí České republiky 
69972061 Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje 
86770624 Bienále kresby Plzeň 
 
Společnosti se 100% majetkovým podílem města 
45354774  BIC Plzeň, společnost  s ručením omezeným   
63509831 Obytná zóna Sylván a. s. 
49790480 Plzeňská teplárenská, a. s. 
25220683 Plzeňské městské dopravní podniky, a. s. 
26392054 Vědeckotechnický park Plzeň, a. s. 
25205625 VODÁRNA PLZEŇ a. s.   
 
Společnost s rozhodujícím vlivem 
61775134 DOMINIK CENTRUM s. r. o. 
(město vlastní 80 % podíl) 
  



Licen ční smlouva bez údržby - finální verze 
7 / 7 

 

PŘÍLOHA 3 
 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY SAP ČR, spol. s r.o. („VOP") 
 
 



Strana 1 z 6
 Verze zá í 2014 (update March 2015)

LICENCE A PODPORA STANDARDNÍHO
SOFTWARE
Všeobecné obchodní podmínky
SAP R, spol. s r.o. („VOP")

POUŽITELNOST

Pokud není dohodnuto jinak, v jakémkoli
smluvním vztahu, v jehož rámci spole nost SAP

R, spol. s r.o., se sídlem Vysko ilova 1481/4,
Michle, 140 00 Praha 4, eská republika, I :
49713361, DI : CZ49713361 (dále jen „SAP”)
poskytuje Software SAP nebo údržbu a podporu
Software SAP jiné spole nosti nebo ve ejnému
subjektu (dále jen „Nabyvatel licence“), platí
pouze tyto VOP a ustanovení dokumentu
Podmínky používání Softwaru ve verzi platné
v dob  uzav ení smlouvy (dále jen „Podmínky
užití“) a platný Popis služeb podpory SAP.

Uvedené dokumenty se obdobn  vztahují i na
edsmluvní závazky. Pokud není uvedeno

v licen ní smlouv , tomto dokumentu nebo v
Podmínkách užití jinak, VOP vztahující se na
Software SAP se obdobn  použijí na Software

etí strany, který poskytuje spole nost SAP.

1. VYMEZENÍ POJM

1.1 “Dopln k (Add-on)” znamená jakýkoli kód
vytvo ený Nabyvatelem licence nebo t etí stranou
pro Nabyvatele licence, který komunikuje se
Software SAP p es API a p idává i dopl uje do
Software SAP novou a nezávislou funk nost, ale
nejedná se o Modifikaci (viz definice v odstavci
1.9).

1.2 “API” znamená aplika ní programová
rozhraní SAP, jakož i další kód SAP, které
umož ují jiným programovým produkt m, aby
komunikovaly nebo vyvolávaly Software SAP
(nap . SAP Enterprise Services, BAPI, IDoc, RFC
a ABAP nebo jiné výstupní body pro uživatelské
programy) poskytnuté na základ  licen ní
smlouvy.

1.3 „Ovládaná spole nost” znamená
jakoukoli právnickou osobu, v níž Nabyvatel
licence p ímo i nep ímo vlastní více než padesát
procent akcií nebo hlasovacích práv, nebo m že
spravovat v tšinu hlasovacích práv na základ
smlouvy s jinými oprávn nými osobami. Každá
taková osoba je považována za Ovládanou
spole nost pouze po dobu, po kterou je zachován
tento majetkový podíl nebo v tšina hlasovacích
práv. Nabyvatel licence musí prokázat, že taková
osoba je Ovládanou spole ností do t iceti (30)
kalendá ních dn  od doru ení výzvy spole nosti
SAP. Seznam všech Ovládaných spole ností,
které používají Software podle smlouvy, musí být

iložen k licen ní smlouv . Seznam Ovládaných
spole ností musí Nabyvatel licence písemn
aktualizovat nejpozd ji ke dni, kdy Ovládaná
spole nost za ne nebo p estane užívat Software.

 1.4 “Obchodní partner” znamená právnickou
osobu, která požaduje p ístup k Software SAP
v souvislosti s interními obchodními innostmi
Nabyvatele licence, nap . zákazníci, distributo i
a/nebo dodavatelé Nabyvatele licence.

 1.5 „D rné informace" znamenají veškeré
informace, které spole nost SAP nebo Nabyvatel
licence chrání p ed neomezeným zve ejn ním
ostatním osobám nebo které jsou považovány za

rné podle okolností jejich zve ejn ní nebo
jejich obsahu. V každém p ípad  jsou za D rné
informace SAP považovány: Software SAP,
programy, nástroje, údaje a jiné materiály, které
spole nost SAP poskytne Nabyvateli licence p ed
nebo na základ  licen ní smlouvy.

1.6 „Smluvní“ znamená poskytnutý
Nabyvateli licence p i pln ní Licen ní smlouvy.

1.7 "Dokumentace" znamená technickou
nebo funk ní dokumentaci SAP vztahující se ke
Smluvnímu Software SAP, která je dodána nebo
poskytnuta Nabyvateli licence spole  se
Smluvním Software SAP.

1.8 „Práva duševního vlastnictví” znamenají
bez omezení jakékoli patenty a jiná práva k
vynález m, autorská práva, ochranné známky,
názvy, pr myslové vzory a známky služeb a jiná
vlastnická práva k nehmotným v cem a veškerá
související práva užívání nebo komercionalizace.

1.9 „Modifikace" znamená jakékoli
epracování Software SAP Nabyvatelem licence

nebo t etí stranou pro Nabyvatele licence ve
smyslu § 66 autorského zákona (zákon .
121/2000 Sb.), nap . zm ny dodaného zdrojového
kódu nebo metadat.

1.10 „Software SAP" znamená jakékoli a
všechny (i) standardní softwarové produkty
(v etn  p íslušné dokumentace) vytvo ené
spole ností SAP SE (mate skou spole ností SAP)
nebo jakoukoli z jejích ovládaných spole ností
(kam pat í i  spole nost SAP) nebo pro spole nost
SAP SE nebo jakoukoli z jejích ovládaných
spole ností; (ii) nové verze (zejména bez omezení
na vydání, aktualizace, patche, opravy) Software
SAP a (iii) jakékoli jejich úplné nebo áste né
kopie.

1.11 „Podpora” znamená dohodnutou údržbu a
podporu SAP poskytovanou pro Software SAP.

1.12 „Licen ní smlouva” znamená smlouvu o
poskytnutí licence a podpory pro standardní
software, na níž se vztahují tyto VOP, Podmínky
užití a dle pot eby další p ílohy.

 1.13 „Software t etí strany” znamená jakékoli a
všechny (i)  standardní softwarové produkty
(v etn  p íslušné dokumentace) a obsah, který
nebyl vytvo en spole ností SAP SE, jakoukoli
z jejích ovládaných spole ností, nebo pro
spole nost SAP SE nebo jakoukoli z jejích
ovládaných spole ností a který netvo í Software
SAP (viz definice v odstavci 1.10); (ii) jakékoli
nové verze (zejména bez omezení na vydání,
aktualizace, patche, opravy) takového software a
(iii)  jejich úplné nebo áste né kopie.

1.14 „Pracovní dny” znamená pracovní dny od
pond lí do pátku (9 – 17 hod st edoevropského
asu), s výjimkou státních svátk  a 24. a 31.

prosince.

2. DODÁVKA, P EDM T DODÁVKY,
POSKYTNUTÍ LICENCE, PRÁVA DUŠEVNÍHO
VLASTNICTVÍ

2.1 Dodávka, p edm t dodávky

Spole nost SAP dodá Smluvní Software SAP
podle popisu produktu v Dokumentaci a v souladu
s Podmínkami užití. Popis produktu
v dokumentaci jednozna  vymezuje funk ní
vlastnosti Smluvního Software SAP. Spole nost

SAP nemá žádné povinnosti týkající se dalších
vlastností Software.  Nabyvatel licence nem že
žádnou takovou povinnost dovozovat z jiných
popis  nebo propaga ních materiál  k Software,
uve ejn ných spole ností SAP, pokud spole nost
SAP výslovn  takovou vlastnost v písemné
podob  Nabyvateli licence nepotvrdí. Veškeré
poskytované záruky se považují za platné pouze
v p ípad , že jsou výslovn  písemn  potvrzeny
vedením spole nosti SAP.

Pokud není dohodnuto jinak, Nabyvatel licence
obdrží jednu (1) kopii p íslušné verze Smluvního
Software SAP aktuálního v dob  dodávky do
jednoho m síce od uzav ení licen ní smlouvy.

Spole nost SAP dodá Smluvní Software SAP
Nabyvateli licence dle svého uvážení bu  na
datovém disku nebo jiném datovém nosi i na
dohodnutou adresu dodání (Fyzické doru ení)
nebo umožní stažení Software SAP ze SAP
Service Marketplace http://service.sap.com/swdc
(Elektronické doru ení). Pro posouzení v asnosti
doru ení Software SAP platí, že fyzické doru ení
Software je považováno za provedené
v okamžiku, kdy spole nost SAP p edá disky
nebo jiné datové nosi e p epravci. Elektronické
doru ení je považováno za provedené v
okamžiku, kdy spole nost SAP umístí Software ke
stažení na po íta ové síti a uv domí o této
skute nosti Nabyvatele licence. Riziko p echází
na Nabyvatele licence v okamžiku Fyzického i
Elektronického doru ení.

2.2 Práva spole nosti SAP, licencované užití
Nabyvatele licence

Pokud jde o vztah mezi Nabyvatelem licence a
spole ností SAP, veškerá práva k Software SAP
– zejména všechna autorská práva a jiná práva
duševního vlastnictví – jsou výhradním
vlastnictvím spole nosti SAP, spole nosti SAP SE
(mate ská spole nost SAP) nebo jejich
poskytovatel  licence, v etn  Software SAP
vytvo eného k ešení požadavk  Nabyvatele
licence nebo ve spolupráci s ním. Nabyvatel
licence získává pouze dále uvedená nevýhradní
práva týkající se Smluvního Software SAP. To
platí rovn ž pro ostatní Software SAP, zboží,
služby a informace poskytnuté Nabyvateli licence

ed uzav ením smlouvy nebo v pr hu jejího
pln ní, v etn  t ch, které byly poskytnuty v rámci
pln ní záruky nebo Podpory.

2.2.1 Nabyvatel licence m že Smluvní
Software SAP užívat pouze ve smluvn
sjednaném rozsahu. Licence je omezena na
Smluvní Software SAP, i když má Nabyvatel
licence technicky možný p ístup i k jiným
komponentám Software SAP. Po ízením
Smluvního Software SAP na dobu trvání
majetkových autorských práv k software (na rozdíl
od nájmu) získá Nabyvatel trvalou licenci,
v p ípad  nájmu Smluvního Software SAP je
období trvání licence smluvn  vymezeno. Právo
Nabyvatele licence na tvorbu a užívání Modifikací
a užívání Smluvního Software SAP Nabyvatelem
licence pro tvorbu Dopl , jakož i užívání
Smluvního Software SAP spole  s Dopl ky, je
stanoveno v odstavci 2.3.

i Software t etích stran má Nabyvatel licence
pouze taková práva, která jsou nezbytná pro
užívání Software t etích stran ve spojení se
Smluvním Software SAP. Podrobnosti týkající se
licence k Software t etí strany jsou uvedeny
v Licen ní smlouv  a v Podmínkách užití.



Strana 2 z 6
 Verze zá í 2014 (update March 2015)

2.2.2 Nabyvatel licence je oprávn n užívat
Smluvní Software SAP pouze za ú elem
zpracování svých interních obchodních transakcí
i transakcí svých Ovládaných spole ností.

Nabyvatel licence má právo kopírovat Smluvní
Software SAP pouze pro ú ely tohoto
licencovaného užití. Veškerá další práva, zejména
distribuce Software SAP, v etn  (bez omezení)
pronájmu, p ekladu, zdokonalování a
programování, a zp ístupn ní Software SAP pro
ve ejnost, náležejí výhradn  spole nosti SAP.
Nabyvatel licence není oprávn n používat
Smluvní Software SAP pro outsourcing proces
nebo k provozování výpo etních st edisek u
jiných osob než jeho Ovládaných spole ností, ani
používat Smluvní Software SAP pro školení osob,
které nejsou zam stnanci Nabyvatele licence
nebo zam stnanci jeho Ovládaných spole ností.
Sou asn  platí související podmínky a
podrobnosti uvedené v Podmínkách užití.

K užití Smluvního Software SAP m že dojít i
prost ednictvím rozhraní dodaného v rámci
Software SAP, rozhraní Nabyvatele licence nebo

etí strany nebo jiného zprost edkujícího systému
(nep ímý p ístup).

Nabyvatel licence musí vlastnit požadované
licence stanovené v Podmínkách užití pro
všechny osoby, které používají Smluvní Software
SAP (p ímo nebo nep ímo). Obchodní partne i
mohou Smluvní Software SAP používat pouze
formou p ístupu p es obrazovku (prost ednictvím
aplikace samotné) a výhradn  v souvislosti
s užíváním Nabyvatelem licence. Obchodní
partne i nesmí Smluvní Software SAP používat
k provozování svých obchodních inností.

U testovacích systém  smí být jediným ú elem
užití Smluvního Software SAP Nabyvatelem
licence p esv it se o jeho vlastnostech a
zhodnotit jejich vhodnost pro obchodní innost
Nabyvatele licence. Nabyvatel licence nesmí na
testovacích systémech zejména vytvá et
Modifikace i Dopl ky (odstavec 2.3),
dekompilovat (odstavec 2.2.5) Smluvní Software
SAP nebo ho používat i p ipravovat pro b žný
provoz.

Má-li Nabyvatel licence Ovládanou spole nost se
samostatnou licen ní smlouvou nebo smlouvou o
službách podpory pro Software SAP uzav enou
se spole ností SAP, kteroukoliv Ovládanou
spole ností SAP nebo kterýmkoliv jiným
oprávn ným distributorem SAP, platí následující,
není-li jinak výslovn  sjednáno mezi Nabyvatelem
licence a SAP: Smluvní Software SAP nesmí být
použit za ú elem zpracování obchodních inností
této Ovládané spole nosti Nabyvatele licence a
tato Ovládaná spole nost Nabyvatele licence
nedostane žádné služby podpory poskytované
Nabyvateli licence na základ  Licen ní smlouvy,
a to ani v p ípad , že platnost takové samostatné
smlouvy o službách podpory uplynula nebo byla
ukon ena.

2.2.3 Smluvní Software m že být do asn
nebo trvale kopírován, zcela nebo z ásti, pouze
na IT za ízení (nap . pevné disky nebo
procesorové jednotky), která se musí nacházet
v prostorách Nabyvatele licence nebo
v prostorách jeho Ovládané spole nosti a musí
být v p ímém držení Nabyvatele licence nebo v

ímém držení jeho Ovládané spole nosti. Na
základ  písemného souhlasu spole nosti SAP se
mohou IT za ízení nacházet též v prostorách
Ovládaných spole ností Nabyvatele licence a
v jejich p ímém držení. V p ípad , že Nabyvatel

licence hodlá využívat Smluvní Software SAP
formou outsourcingu, tj. provozovat Smluvní
Software SAP nebo nechat provozovat Smluvní
Software SAP ke svým ú el m na IT za ízeních,
která se nacházejí v prostorách t etí strany nebo
jsou v p ímém držení t etí strany, musí k tomu
Nabyvatel licence nejprve získat písemný souhlas
spole nosti SAP. Spole nost SAP je p ipravena
takový souhlas poskytnout, pokud budou nadále
respektovány její ádné obchodní zájmy, zejména
pokud bude t etí strana dodržovat stanovené
podmínky týkající se licence k Smluvnímu
Software SAP.

 2.2.4 Nabyvatel licence je oprávn n zálohovat
data v souladu s b žnými IT postupy a je
oprávn n za tímto ú elem vytvá et záložní kopie
Smluvního Software SAP. Záložní kopie na

enosných discích nebo jiných datových nosi ích
musí být ozna eny jako zálohy a musí být
opat eny stejným ozna ením o autorství a
autorských právech jako originální disky i jiné
nosi e, pokud to není technicky nemožné.
Nabyvatel licence nesmí ozna ení o autorství a
autorských právech SAP zm nit ani odstranit.

2.2.5 P ed provedením dekompilace
Smluvního Software SAP je Nabyvatel licence
povinen tuto skute nost písemn  oznámit
spole nosti SAP a požádat, aby spole nost SAP
poskytla v p im ené lh  informace a
dokumentaci pot ebnou pro zajišt ní
interoperability. Nabyvatel licence je oprávn n
dekompilovat Smluvní Software SAP pouze
v rozsahu povoleném § 66 odst.1 písm. e) a § 66
odst. 4. autorského zákona (zákon . 121/2000
Sb.), a to pouze v p ípad , že spole nost SAP ve
stanovené lh  žádosti o poskytnutí informací a
dokumentace pot ebné pro zajišt ní
interoperability nevyhoví. D íve, než Nabyvatel
licence využije služeb t etí strany k provedení
dekompilace, musí od takové t etí strany získat
pro SAP písemný závazek, že tato t etí strana
bude dodržovat ustanovení tohoto lánku 2.

2.2.6 V p ípad , že nap íklad za ú elem
odstran ní vady nebo v rámci poskytování
Podpory SAP obdrží Nabyvatel licence od SAP
kopie nových verzí Smluvního Software SAP,
které nahradí p vodn  poskytnutou verzi
Software SAP, Nabyvatel licence má právo
používat pouze nejnov jší obdrženou verzi. Jeho
práva k užívání p edcházející verze zanikají
v okamžiku, kdy naimplementuje novou verzi na
produktivní systém. Nabyvatel licence je však
oprávn n po dobu t í m síc  používat novou verzi
ve zkušebním systému, a zárove  stále používat
v provozu p edchozí verzi. Na nahrazenou verzi
se vztahují ustanovení lánku 5.

2.2.7  Jakékoli  užití  Software  SAP,  které
esahuje ustanovení licen ní smlouvy, vyžaduje

písemný souhlas spole nosti SAP. V p ípad
takového užití bez p edchozího písemného
souhlasu a nebude-li ve lh  stanovené
spole ností SAP v písemném oznámení
provedena náprava, m že spole nost SAP
kdykoli zrušit práva Nabyvatele licence na užívání
Software.

2.2.8 Pokud není dohodnuto jinak a není-li to
výslovn  požadováno p íslušnými právními

edpisy, p ístup více než jedné osoby ke
Smluvnímu Software SAP prost ednictvím
jednoho stejného definovaného uživatele (viz
definice v Podmínkách užití) znamená porušení
licen ní smlouvy. To se vztahuje též na uživatele,
kte í p istupují ke Smluvnímu Software SAP

nep ímo za použití jednoho stejného
definovaného uživatele. Za porušení licen ní
smlouvy se považuje též p ípad, kdy Nabyvatel
licence modifikuje a/nebo vymaže uživatelské
záznamy ve Smluvním Software SAP o tom, že
v kterékoli dob  užíval Software ve v tším
rozsahu nebo ve více úrovních, než je stanoveno
v licen ní smlouv .

2.3  Modifikace / Dopl ky

2.3.1 Pokud není dohodnuto jinak a pokud to není
výslovn  požadováno p íslušnými právními

edpisy nebo výslovn  povoleno v tomto
odstavci 2.3, Nabyvatel licence není oprávn n
vytvá et, používat nebo zp ístupnit t etí stran
jakoukoli Modifikaci Smluvního Software SAP.
Pokud není dohodnuto jinak a pokud to není
výslovn  požadováno p íslušnými právními

edpisy nebo výslovn  povoleno v tomto
odstavci 2.3, Nabyvatel licence není oprávn n
používat softwarové nástroje nebo API, které jsou
obsaženy ve Smluvním Software SAP nebo jinak
získány od spole nosti SAP, pro tvorbu Dopl
ani používat takové softwarové nástroje nebo API
s jakýmikoli Dopl ky.

2.3.2. Spole nost SAP upozor uje, že i drobná
Modifikace Software SAP m že zp sobit zcela
nep edvídatelné a významné vady v provozu
Software SAP a jiných program  a v komunikaci
mezi Software SAP a jinými programy. Vady
mohou též vzniknout z d vodu, že Modifikace
není kompatibilní s nov jšími verzemi Software
SAP. Spole nost SAP SE ani její ovládané
spole nosti nejsou povinné odstra ovat vady
vzniklé v souvislosti s Modifikací, ani nejsou jinak
odpov dné za takové vady. Spole nost SAP je
oprávn na zm nit Software SAP, API nebo obojí
bez ohledu na kompatibilitu Modifikací, které
používá Nabyvatel licence, s nov jšími verzemi
Software SAP. P edchozí ustanovení v tomto
odstavci 2.3.2 se obdobn  vztahují na užití
Software SAP spole  s Dopl ky.

2.3.3. Za p edpokladu, že budou spln na
ustanovení v tomto odstavci 2.3.3 a Nabyvatel
licence u iní závazek požadovaný v 1. v  v
odstavci 2.3.5, spole nost SAP poskytuje
Nabyvateli licence právo na tvorbu a používání
Modifikací Smluvního Software SAP.

(a) Modifikace lze provést pouze ve vztahu
ke Smluvnímu Software SAP, který byl dodán
Nabyvateli licence spole ností SAP ve zdrojovém
kódu.

(b) ed tvorbou nebo použitím Modifikací
musí Nabyvatel licence dodržet registra ní postup
aktuáln  stanovený spole ností SAP na adrese
http://service.sap.com/sscr.

(c) Modifikace nesmí umožnit obcházení
nebo vyhýbání se jakýmkoli omezením
stanoveným v licen ní smlouv  nebo v jiné
smlouv  mezi Nabyvatelem licence a spole ností
SAP.

(d) Modifikace nesmí zajistit Nabyvateli
licence p ístup k Software SAP, který není
Nabyvatel licence oprávn n užívat.

(e) Modifikace nesmí narušit, snížit nebo
omezit výkon i bezpe nost Software SAP.

(f) Modifikace nesmí poskytovat ani
obsahovat žádné informace týkající se vlastního
Software SAP, licen ních podmínek pro Software
SAP, nebo jiné informace týkající se produkt
spole nosti SAP.



Strana 3 z 6
 Verze zá í 2014 (update March 2015)

(g) Modifikace musí být používány pouze
spole  se Smluvním Software SAP a pouze
v souladu s licencí k užívání Software SAP
ud lenou v odstavci 2.2.

2.3.4  Za p edpokladu, že Nabyvatel licence
vyhoví ustanovením v odstavci 2.3.3 (b) až (f)
pokud jde o Dopl ky a u iní závazek požadovaný
v první v  v odstavci 2.3.5, spole nost SAP
poskytuje Nabyvateli licence právo k užívání
softwarových nástroj  nebo API, které jsou
obsaženy ve Smluvním Software SAP nebo jinak
získány od spole nosti SAP, pro tvorbu Dopl  a
právo k užívání takových softwarových nástroj
nebo API s jakýmikoli Dopl ky. Ustanovení
odstavce 2.3.3 (g) platí i v tomto p ípad .

2.3.5. Právo na tvorbu a používání Modifikací
v  odstavci 2.3.3 je podmín no tím, že Nabyvatel
licence u iní závazek, že nebude uplat ovat proti
spole nosti SAP SE nebo jejím ovládaným
spole nostem žádné nároky týkající se Práv
duševního vlastnictví vztahujících se k jakékoliv
Modifikaci. Spole nost SAP je zejména kdykoli
oprávn na vytvo it, použít nebo prodávat
Modifikace s funkcemi, které jsou zcela nebo

ásti shodné s Modifikacemi vytvo enými
Nabyvatelem licence nebo pro Nabyvatele
licence, ale spole nost SAP není oprávn na
kopírovat softwarový kód Nabyvatele licence.

edchozí ustanovení v tomto odstavci 2.3.5 se
též obdobn  vztahují na Práva duševního
vlastnictví k Dopl m a na právo dle odstavce
2.3.4 k užívání softwarových nástroj  nebo API,
které jsou obsaženy ve Smluvním Software SAP
nebo jinak získány od spole nosti SAP, pro tvorbu
Dopl  a právo k užívání takových softwarových
nástroj  nebo API s jakýmikoli Dopl ky.

2.3.6. Pokud jde o Modifikace, má spole nost
SAP právo požadovat od Nabyvatele licence za

im enou odm nu ud lení neomezené výhradní
trvalé všeobecné p evoditelné licence k užívání a
využívání všech Práv duševního vlastnictví
Nabyvatele licence k dané Modifikaci. Tato
licence zahrnuje nap íklad práva na kopírování,
distribuci, p eklad, zpracování, úpravu a

epracování Modifikace – s výhradním právem
k užívání této úpravy a zve ejn ní a ud lení
podlicencí k Modifikaci a k za len ní Modifikace
nebo její ásti do jiného software. Je-li licence
poskytnuta tak, jak je uvedeno v tomto lánku,
Nabyvatel licence musí na vyžádání poskytnout
spole nosti SAP bez prodlení veškeré p íslušné
informace a dokumenty týkající se dané
Modifikace, v etn  (bez omezení) zdrojového
kódu. Jestliže Nabyvatel licence provede
Modifikaci, musí o tom neprodlen  vyrozum t
spole nost SAP a musí nabídnout spole nosti
SAP licenci v souladu s tímto odstavcem.
V p ípad  ud lení práv, která jsou popsána výše
v tomto odstavci 2.3.6 platí, že Nabyvatel licence
si ponechává nevýhradní právo užívat Modifikace
v souladu s odstavcem 2.3.3 (g) spole  s a ve
stejném rozsahu jako Smluvní Software SAP.

edchozí ustanovení v tomto odstavci 2.3.6 platí
obdobn  pro Práva duševního vlastnictví k
Dopl m.

2.4 evedení Softwaru SAP

2.4.1 Nabyvatel licence m že p evést na jednu
etí stranu veškerý Software SAP, který získal od

spole nosti SAP na základ  po ízení Smluvního
Software SAP na dobu trvání majetkových
autorských práv k software (v etn  Softwaru SAP
získaného na základ  dodate ného po ízení
(rozší ení licence) nebo Podpory) pouze jako

jeden celek. Jakýkoliv do asný p evod, áste ný i
celkový, nebo p evod na více t etích stran

edstavuje porušení Licen ní smlouvy. Omezení
uvedená v první a druhé v  tohoto odstavce se
vztahují rovn ž na právní nástupnictví.

2.4.2 Následující ustanovení platí v p ípad ,
kdy Nabyvatel licence p evádí Software SAP jako
jeden celek na t etí stranu (dále ozna ovanou jen
jako „Postupník“) v souladu s odstavcem 2.4.1.:

Nabyvatel licence musí v plném rozsahu p estat
užívat a zdržet se užívání Software SAP a musí

edat veškeré kopie Postupníkovi nebo u init tyto
kopie nepoužitelnými.

Nabyvatel licence musí zp ístupnit Postupníkovi
licen ní podmínky v licen ní smlouv , které se
vztahují na p evád ný Software SAP.

Nabyvatel licence musí o p evodu a o názvu a
adrese Postupníka neprodlen  a písemn
informovat spole nost SAP.

2.4.3 Nabyvatel licence nesmí p evést na t etí
stranu žádný Software SAP, který Nabyvatel
licence získal jakýmikoli jinými prost edky než na
základ  smlouvy o po ízení Smluvního Software
SAP na dobu trvání majetkových autorských práv
k software.

3. AUDIT SYSTÉMU a M ENÍ /
DODATE NÉ LICENCE

3.1 Nabyvatel licence musí p edem písemn
informovat spole nost SAP o jakémkoli užití
Smluvního Software SAP nad rámec smluvn
povoleného užití. K takovému užití je t eba
uzav ení zvláštní smlouvy se spole ností SAP
týkající se pot ebné dodate né licence
(„Dodate ná licence“). Na Dodate nou licenci se
vztahují ustanovení podmínek užití, které jsou

inné v dob  poskytnutí Dodate né licence.

 3.2 Spole nost SAP m že provést audit
užívání Smluvního Software SAP (obvykle jednou
za rok) v souladu se standardními postupy SAP

em ením systému. Nabyvatel licence m že
obvykle provád t tato m ení sám pomocí
nástroj  poskytnutých spole ností SAP za tímto

elem.

Spole nost SAP m že provést tento audit
dálkovým p ístupem, pokud Nabyvatel licence
odmítne provést m ení sám nebo pokud m ení
nep inese smysluplné výsledky a existují d vody
se domnívat, že dochází k porušování nebo k
nedodržování smluvních podmínek ze strany
Nabyvatele licence. Ve výjime ných p ípadech

že spole nost SAP  provést tento audit v míst
umíst ní instalace Nabyvatele licence, pokud
Nabyvatel licence odmítne umožnit provedení
auditu dálkovým p ístupem nebo pokud audit
provedený dálkovým p ístupem nep inese
smysluplné výsledky a existují d vody se
domnívat, že dochází k porušování nebo k
nedodržování smluvních podmínek ze strany
Nabyvatele licence. Nabyvatel licence je povinen

im en  spolupracovat se spole ností SAP na
provád ní audit  dálkovým p ístupem a s míst
umíst ní instalace Nabyvatele licence a musí,
krom  jiného, umožnit spole nosti SAP náhled do

chto systém  v požadovaném rozsahu.
Spole nost SAP bude informovat Nabyvatele
licence o auditu, který má být proveden v míst
umíst ní instalace Nabyvatele licence, s

im eným p edstihem. Spole nost SAP bude
brát p im ený ohled na zájmy Nabyvatele licence

týkající se ml enlivosti a zachování vysoké úrovn
ochrany obchodních inností Nabyvatele licence.
Odhalí-li audit jakékoliv porušení smluvních
podmínek na stran  Nabyvatele licence, je
Nabyvatel licence povinen uhradit spole nosti
SAP p im ené náklady spojené s provedením
auditu. Spole nost SAP je oprávn na zmocnit t etí
osobu, aby vykonala z ásti nebo veškeré innosti
spojené s auditem používání Smluvního Software
SAP u Nabyvatele licence v souladu
s dohodnutými podmínkami.

3.3 Vyjde-li najevo, p i auditu nebo jinak, že
Nabyvatel licence používá Smluvní Software SAP
nad rámec Licen ní smlouvy, má Nabyvatel
licence povinnost sjednat se spole ností SAP
Dodate nou licenci, a to bez zbyte ného prodlení.
Za t chto okolností si spole nost SAP vyhrazuje
právo neposkytnout sjednanou slevu s výjimkou
množstevní slevy.  V tomto p ípad  platí druhá a

etí v ta odstavce 3.1. Spole nost SAP si
vyhrazuje právo uplatnit nárok na náhradu škody
a požadovat úrok z prodlení v souladu s
odstavcem 4.1.5.

4. CENA / DAN  / PLATBY / VÝHRADA
PRÁV

4.1 Poplatky

4.1.1 Nabyvatel licence je povinen platit
spole nosti SAP licen ní poplatky (odm nu) za
Smluvní Software a poplatky za služby Podpory
spole nosti SAP podle podmínek v licen ní
smlouv . V p ípad  Fyzického doru ení zahrnuje
cena za dodávku Software SAP dopravné a balné.
V p ípad  Elektronického doru ení umístí
spole nost Smluvní Software SAP ke stažení na
po íta ové síti na vlastní náklady. Nabyvatel
licence nese náklady za stažení Software SAP.

i placení v hotovosti není poskytována sleva.

4.1.2 Spole nost SAP m že požadovat celou
nebo ást platby p edem, pokud s Nabyvatelem
licence nemá p edchozí obchodní vztahy, pokud
se má dodávka uskute nit mimo zemi, v níž je
Nabyvatel licence registrován, nebo v p ípad

vodných pochybností, že Nabyvatel licence
neprovede úhradu ádn  a v as.

4.1.3 Nabyvatel licence je oprávn n zapo ítat
proti pohledávkám SAP pouze takové pohledávky
a požadovat výhradu pouze takových práv, které
nejsou sporné, nebo jejichž zaplacení bylo
pravomocn  na ízeno soudem. Nabyvatel licence
není oprávn n postoupit své pohledávky t etí
stran .

4.1.4 Spole nost SAP si vyhrazuje veškerá
práva ke Smluvnímu Software SAP, zejména k
verzím Software SAP, které byly poskytnuty na
základ  smlouvy o službách podpory, až do
okamžiku, kdy budou uspokojeny veškeré její
pohledávky podle licen ní smlouvy. Nabyvatel
licence je povinen neprodlen  písemn  uv domit
spole nost SAP, pokud jakákoli t etí osoba získá

ístup k Software SAP, k n muž si spole nost
SAP vyhrazuje práva nebo vlastnictví, a je rovn ž
povinen informovat t etí stranu o právech
spole nosti SAP.

4.1.5 Fakturace, splatnost

Faktury jsou splatné do 30 kalendá ních
dn  od jejich vystavení. V p ípad  prodlení se
zaplacením bude ú tován úrok z prodlení
v  zákonné výši.

V p ípad  smluv o poskytnutí licence
k software na dobu trvání majetkových autorských



Strana 4 z 6
 Verze zá í 2014 (update March 2015)

práv k software bude faktura vystavena po dodání
Software.

V p ípad  smluv o Podpo e spole nosti
SAP za íná povinnost platit cenu podpory první
den kalendá ního m síce následujícího po datu
podpisu licen ní smlouvy. Cena bude fakturována
tvrtletn  p edem. Faktura bude vystavena k

prvnímu dni kalendá ního tvrtletí, v n mž budou
poskytnuty služby podpory. Tento den je
považován za datum zdanitelného pln ní.

Platební podmínky smluv o nájmu budou
uvedeny v p íslušné smlouv  o nájmu. Pokud
není uvedeno jinak, poplatek bude fakturován
tvrtletn  p edem a povinnost platit poplatky

za íná datem uzav ení smlouvy o nájmu.

4.2 Dan .  Veškeré poplatky (odm na i cena)
podléhají zákonem stanovené dani z p idané
hodnoty (DPH).

5. UKON ENÍ LICENCE

i ukon ení licence (nap . zrušení licence,
vypršení licence nebo odstoupení od smlouvy) je
Nabyvatel licence povinen okamžit  ukon it
užívání veškerého Smluvního Software SAP a

rných informací. Do jednoho (1) m síce od
jakéhokoli ukon ení licence je Nabyvatel licence
povinen neobnoviteln  zni it nebo na žádost
spole nosti SAP vrátit spole nosti SAP veškeré
kopie Smluvního Software SAP a D rné
informace v jakékoli form , nemá-li ze zákona
povinnost je uchovávat po delší dobu; v takovém

ípad  k tomuto vrácení nebo zni ení dojde až
na konci takového období. Nabyvatel licence je
povinen písemn  potvrdit spole nosti SAP, že on
i jeho Ovládané spole nosti splnily závazky podle
tohoto lánku 5.

6. POVINNOST SPOLUPRACOVAT,
POVINNOST KONTROLOVAT A OZNAMOVAT
VADY

6.1 Nabyvatel licence potvrzuje, že byl
seznámen se základními funk ními vlastnostmi
Smluvního Software SAP a s jeho technickými
požadavky (nap . na databázi, opera ní systém,
hardware a datové nosi e). Nabyvatel licence
nese riziko, že Software SAP nebude spl ovat
jeho p ání a požadavky. Spole nost SAP na svých
internetových informa ních stránkách poskytuje
informace o technických podmínkách pro
Software SAP a jejich zm nách.

6.2 Nabyvatel licence je povinen vytvo it pro
Software SAP provozní prost edí (IT systémy)
v souladu se specifikacemi SAP, které spole nost
SAP vydává. Nabyvatel licence je povinen zajistit
ádné fungování IT systém  formou uzav ení

smluv o údržb  s t etí stranou, je-li to zapot ebí.
Nabyvatel licence je zejména povinen dodržovat
specifikace uvedené v Dokumentaci a
v poznámkách uvedených na internetových
informa ních stránkách SAP.

6.3 Nabyvatel licence je povinen poskytnout
na vlastní náklady veškerou sou innost, kterou
bude spole nost SAP požadovat v souvislosti
s pln ním smlouvy, v etn  poskytnutí lidských
zdroj , pracovních prostor, po íta ových
systém , dat a telekomunika ních za ízení.
Nabyvatel licence je povinen umožnit spole nosti
SAP p ímý i vzdálený p ístup ke
Smluvnímu Software SAP a IT systém m.

6.4 Nabyvatel licence je povinen písemn
ur it kontaktní osobu, která bude zajiš ovat styk
se spole ností SAP, v etn  poštovní a e-mailové
adresy, na níž je možno kontaktní osobu
zastihnout. Kontaktní osoba musí mít funkci, která
jí umožní p ijímat jménem Nabyvatele licence
nezbytná rozhodnutí, nebo zajistit, aby tato
rozhodnutí byla p ijata bez prodlení. Kontaktní
osoba Nabyvatele licence je povinna ú inn
spolupracovat s kontaktní osobou spole nosti
SAP.

6.5 ed zahájením b žného provozu
Smluvního Software SAP je Nabyvatel licence
povinen Smluvní Software SAP d kladn
vyzkoušet, aby ov il, zda neobsahuje žádné
vady.

6.6 Nabyvatel licence je povinen p ijmout
veškerá nezbytná opat ení pro p ípad, že Smluvní
Software SAP nebo kterákoli jeho ást nebude
správn  fungovat. Tato opat ení zahrnují
nap íklad zálohování dat, diagnostiku chyb a
pravidelné monitorování výsledk . S výjimkou

ípad , kdy je v konkrétním p ípad  písemn
oznámen opak, mají zam stnanci spole nosti
SAP vždy právo p edpokládat, že veškerá data,
s nimiž p ijdou do styku, jsou zálohována.

6.7 Nabyvatel licence je povinen provést
kontrolu veškerého zboží, prací a služeb
dodaných nebo poskytnutých spole ností SAP a
uv domit spole nost SAP o všech zjišt ných
vadách podle platných právních p edpis .
Oznámení musí být písemné a musí obsahovat
podrobný popis problému. Oznámení o zjišt né
závad  je považováno za platné, pouze u iní-li je
ur ená kontaktní osoba (odstavec 6.4), p ípadn
Customer Center of Expertise ve smyslu platného
popisu služeb Podpory.

6.8 Nabyvatel licence nese veškeré d sledky
a náklady vzniklé porušením jeho povinností.

7. VADY JAKOSTI, PRÁVNÍ VADY, JINÉ
VADY

7.1. Spole nost SAP garantuje, že Smluvní
Software SAP (viz odst. 2.1) bude v podstatných
rysech odpovídat specifikacím uvedeným
v  Dokumentaci, a garantuje, že poskytnutím práv
dle smlouvy Nabyvateli licence (viz l. 2)
neporušuje práva žádné t etí strany.

7.2. V p ípad  zjišt ných vad jakosti splní SAP
svou povinnost vyplývající z odpov dnosti za
vady poskytnutím nové, bezvadné verze software
Nabyvateli licence, p ípadn , na základ  vlastního
uvážení, odstran ním p íslušné vady. Za
odstran ní vady je považováno i doporu ení

im en  p ijatelného zp sobu, jak se vyhnout
nep íznivým d sledk m vady. V p ípad  právních
vad splní SAP svou povinnost vyplývající
z odpov dnosti za právní vady poskytnutím
právn  nesporné licence (práva užití) ke
Smluvnímu Software SAP, p ípadn , na základ
vlastního uvážení, poskytnutím ekvivalentní
náhrady Software SAP nebo pozm ného
Software SAP. Nabyvatel licence není oprávn n
odmítnout p ijetí nové funk  vyhovující verze
software, není-li požadavek na jeho p ijetí
v konkrétním p ípad  nep im ený.

7.3. V p ípad , že Nabyvatel licence stanovil
im enou dodate nou lh tu k odstran ní

zjišt né vady, a spole nost SAP tak v takové lh
neu iní, Nabyvatel licence má právo odstoupit od
smlouvy nebo požadovat slevu z ceny. P i

stanovení p im ené dodate né lh ty musí být
spln ny požadavky v odst. 11.1 a 11.5.
Spole nost SAP se zavazuje uhradit vzniklé
škody nebo náklady vynaložené v d sledku
porušení povinnosti ze strany SAP, a to
s p ihlédnutím k výjimkám a omezením
vyplývajícím z lánku 8.

7.4. Nároky vzniklé na základ  odst. 7.1, 7.2 a 7.3
musí Nabyvatel licence uplatnit do jednoho roku
od dodání Smluvního Software SAP, jinak
zanikají. To se vztahuje i na právo Nabyvatele
licence odmítnout zaplacení ceny Software i
požadovat poskytnutí slevy z ceny podle 1. v ty
odstavce 7.3.

7.5. V p ípad , že spole nost SAP provádí
identifikaci vad i poskytne práce nebo služby za

elem odstran ní vad, aniž by k tomu byla
povinna, má nárok na odm nu za tyto práce
v souladu s ustanovením odst. 11.7. To se
vztahuje zejména na vady jakosti, které nejsou
reprodukovatelné nebo je nelze p ítat
spole nosti SAP, a nebo na p ípady, kdy Smluvní
Software SAP není užíván v souladu
s Dokumentací. Bez újmy obecné platnosti výše
uvedeného má spole nost SAP nárok na odm nu
za dodate né práce, které vykoná za ú elem
odstran ní vady vzniklé z d vodu, že Nabyvatel
licence neplní ádn  svou povinnost
spolupracovat, provozuje Smluvní Software SAP
nevhodným zp sobem i nevyužije služby
doporu ené spole ností SAP.

7.6 V p ípad , že t etí strana prohlásí, že
výkon práv vyplývajících z licence poskytnuté
smlouvou porušuje její práva, je Nabyvatel licence
povinen o této skute nosti neprodlen  písemn
uv domit spole nost SAP. V p ípad , že
Nabyvatel licence p estane využívat Smluvní
Software SAP za ú elem zmírn ní ztráty i
z jiného takového oprávn ného d vodu, je
povinen oznámit t etí stran , že toto p erušení
v žádném p ípad  neznamená uznání
vzneseného nároku. Nabyvatel licence bude ešit
spor s t etí stranou soudn  i mimosoudn  pouze
po konzultaci a na základ  dohody se spole ností
SAP nebo ud lí spole nosti SAP právo p evzít
výhradní iniciativu p i ešení sporu.

7.7 V p ípad , že spole nost SAP ádn
nesplní kteroukoli ze svých povinností zde
stanovených, mimo povinností z odpov dnosti za
vady, nebo jiným zp sobem poruší tato
ustanovení, je Nabyvatel licence povinen oznámit
spole nosti SAP takové porušení i nepln ní
písemn  a stanovit p im enou dodate nou lh tu,

hem níž m že spole nost SAP svou povinnost
ádn  splnit nebo situaci jinak napravit. Pro

stanovení dodate né lh ty se použije ustanovení
odst. 11.1. Spole nost SAP je povinna uhradit
vzniklé škody nebo náklady vynaložené
v d sledku porušení povinnosti ze strany SAP, a
to s p ihlédnutím k výjimkám a omezením
vyplývajícím z lánku 8.

7.8 Spole nost SAP není odpov dná za
funk nost a výsledky, které nejsou uvedeny
v Dokumentaci, ani za pot eby a o ekávání
Nabyvatele licence, která nejsou výslovn
za len na do licen ní smlouvy. Jakýkoli závazek
týkající se výkonu Software SAP nebo výsledk
dosažitelných s použitím Software SAP je platný



Strana 5 z 6
 Verze zá í 2014 (update March 2015)

pouze v p ípad , že je písemn  potvrzen
spole ností SAP.

8. ODPOV DNOST ZA VZNIKLOU ÚJMU

8.1 Odpov dnost spole nosti SAP za újmu
vyplývající ze smlouvy i právního p edpisu,

etn  odpov dnosti za náklady vynaložené
v d sledku porušení povinnosti spole ností SAP,
vždy podléhá následujícím omezením:

(a) V p ípad  újmy zp sobené úmyslným
jednáním nebo hrubou nedbalostí spole nost SAP
odpovídá za celou vzniklou újmu. V p ípad
nedodržení zaru ené jakosti je odpov dnost
spole nosti SAP omezena ástkou odpovídající
škod , kterou bylo možné p edvídat a které mohlo
být zabrán no p i dodržení zaru ené jakosti.
Maximální výše p edvídatelné škody je v t chto

ípadech omezena na ástku rovnající se cen
zaplacené Nabyvatelem licence za Software
podle licen ní smlouvy, nejvýše však na ástku
€ 200,000 za jednu škodní událost a celkem pak
nejvýše na ástku € 500,000 za všechny škodní
události týkající se smlouvy.

(b) V ostatních p ípadech: Spole nost SAP
není odpov dná za škodu, pokud se nejedná o
porušení podstatného závazku, a v takovém

ípad  pak odpovídá pouze do výše uvedené
níže. Porušení podstatného závazku ve smyslu
tohoto odstavce 8.1 (b) znamená p ípad, kdy je
samotná povinnost nezbytnou podmínkou pro
pln ní smlouvy nebo kdy porušení dané
povinnosti ohrožuje ú el smlouvy a Nabyvatel
licence by se mohl oprávn  spoléhat na její
pln ní.

Odpov dnost v p ípadech uvedených v odst. 8.1
(b) je omezena na ástku rovnající se cen
zaplacené Nabyvatelem licence za Software
podle licen ní smlouvy, nejvýše však na ástku
€ 200,000 za jednu škodní událost a celkem pak
nejvýše na ástku € 500,000 za všechny škodní
události týkající se smlouvy.

8.2 i posuzování odpov dnosti spole nosti
SAP se bere v úvahu zavin ní (nap . porušení
povinností v lánku 6) i spoluzavin ní
Nabyvatele licence, a to i z nedbalosti. Omezení
odpov dnosti v odst. 8.1 se nevztahují na
odpov dnost za škodu na zdraví nebo právní
odpov dnost výrobce za zboží podle zákona .
102/2001 Sb. o obecné bezpe nosti výrobk .

9. POVINNOST ML ENLIVOSTI A
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJ

9.1. Použití D rných informací.

Každá ze stran se navždy zavazuje zachovávat
povinnost ml enlivosti týkající se veškerých

rných informací druhé smluvní strany
získaných p ed uzav ením smlouvy nebo
v souvislosti se smlouvou a jejím pln ním, a
využívat tyto D rné informace pouze za ú elem
pln ní smlouvy. D rné informace nesmí být
rozmnožovány v žádné form , pokud to není
nezbytné pro realizaci zám ru licen ní smlouvy.
Rozmnoženiny D rných informací druhé
smluvní strany musí obsahovat veškerá
upozorn ní nebo texty o d rném charakteru a
vlastnictví, která se objevují v originálu. V
souvislosti s D rnými informacemi druhé strany
každá smluvní strana: (a) u iní veškerá p im ená
opat ení (viz níže), aby uchovala D rné
informace v p ísné tajnosti; a (b) nezve ejní

rné informace druhé strany jiným osobám

krom  svých pracovník , jejichž p ístup k takovým
informacím je nezbytný pro pln ní smlouvy.
„P im ená opat ení“ pro tyto ú ely znamenají
opat ení, která p ijme p ijímající strana, aby
ochránila svoje vlastní podobné utajované a

rné informace, a která nesmí být mén
inná než p im ená obvyklá pé e. Na stran

Nabyvatele licence to zahrnuje pe livou ochranu
rných informací a prevenci porušení

ml enlivosti.

9.2 Výjimky.  Odstavec 9.1 se nevztahuje na
rné informace, které: (a) byly vytvo eny

nezávisle p ijímající stranou bez ohledu na
rné informace strany, která informace

zve ej uje, nebo byly zákonným zp sobem a bez
omezení získány od t etí strany, která má právo
poskytnout tyto D rné informace; (b) staly se
všeobecn  ve ejn  dostupnými bez porušení
smlouvy p ijímající stranou; (c) v dob  zve ejn ní
byly bez omezení známé p ijímající stran ; nebo
(d) zve ej ující strana písemn  ozna í jako
informace, na které se nevztahují tato omezení.
Spole nost SAP je dále oprávn na poskytovat

rné informace osobám, které jsou sou ástí
koncernu SAP (v etn  spole nosti SAP SE a
jejích ovládaných spole ností), p ípadn  svým
subdodavatel m, jestliže je to nezbytné pro pln ní
této smlouvy spole ností SAP nebo takové
zapojení t etích osob tato smlouva výslovn
upravuje.

9.3 rnost obchodních podmínek,
zve ejn ní.  Nabyvatel licence bude zachovávat
ml enlivost o obchodních podmínkách a
ustanoveních Licen ní smlouvy, zejména
cenových podmínkách obsažených ve smlouv .
Žádná ze smluvních stran nepoužije jméno druhé
strany pro svou propagaci, inzerci nebo podobnou
innost bez p edchozího písemného souhlasu

druhé strany. Spole nost SAP však m že
zve ejnit informaci o úsp šném uzav ení licen ní
smlouvy, použít název Nabyvatele licence
v seznamech koncových zákazník  (referen ní
seznamy) nebo pro analýzu smlouvy (nap .
prognóza poptávky), nebo, na základ  vzájemné
dohody, jako sou ást dalších marketingových
aktivit spole nosti SAP.

Do té míry, do jaké zahrnuje výše uvedené
používání kontaktních údaj  kontaktních osob
Nabyvatele licence, Nabyvatel licence zajistí

íslušná povolení, pokud jsou pot ebná.

9.4 Ochrana osobních údaj . Spole nost
SAP bude dodržovat ustanovení zákona o
ochran  osobních údaj  ( . 101/2000 Sb.). Pokud
spole nost SAP získá p ístup k hardware a
software Nabyvatele licence (nap . p i vzdálen
poskytované údržb ), nesmí to být za ú elem
komer ního zpracování nebo použití osobních
údaj  spole ností SAP. P enos osobních údaj

že prob hnout pouze ve výjime ných
ípadech jako vedlejší efekt služeb

poskytovaných na základ  smlouvy spole ností
SAP. Spole nost SAP je povinna dodržovat
ustanovení zákona o ochran  osobních údaj  ( .
101/2000 Sb.).

10. DODATE NÁ USTANOVENÍ PRO
SLUŽBY PODPORY A NÁJMU

10.1 Podle smluv o nájmu jsou služby Podpory
SAP sou ástí nájmu a mohou být ukon eny pouze

i ukon ení smlouvy o nájmu. Pro Software SAP,
který je získán na základ  licen ní smlouvy
s jednorázovým po ízením, tj. nikoliv na základ

nájmu, poskytuje spole nost SAP služby Podpory
SAP na základ  samostatné smlouvy.

10.2. Služby podpory spole nosti SAP pro
smluvn  schválený model podpory jsou
poskytovány podle ustanovení v platném popisu
služeb Podpory.

10.3 Podle životního cyklu Software SAP a
v souladu s aktualiza ní strategií uvedenou na
internetových informa ních stránkách spole nosti
SAP poskytuje spole nost SAP Podporu pro
nejnov jší, aktuáln  dodávanou verzi Smluvního
Software SAP a dle pot eby pro starší verze
Software SAP. Poskytování Podpory spole ností
SAP pro Software t etích stran m že vyžadovat
použití služeb podpory poskytovaných dot eným
výrobcem. Pokud výrobce neposkytuje služby
podpory požadované spole ností SAP,
spole nost SAP má právo podat nejmén  t i

síce p edem s ú inností ke konci kalendá ního
tvrtletí výpov  a áste  ukon it smluvní vztah

v oblasti podpory daného Software t etí strany.

10.4. Ustanovení v lánku 7 platí analogicky
pro vady jakosti a právní vady Software SAP
dodaného p i pln ní povinností podpory. Právo na
odstoupení od smlouvy je však nahrazeno právem
ukon it smlouvu o nájmu nebo podpo e z
oprávn ných d vod . Právo na slevu z ceny se
pak vztahuje na cenu dle smlouvy o nájmu nebo
podpo e.

10.5. Po áte ní období trvání smlouvy o
poskytování Podpory SAP je zbývající ást
aktuálního kalendá ního roku a celý následující
kalendá ní rok (s výjimkou p ípad , kdy smlouva
o podpo e za íná 1. ledna p íslušného
kalendá ního roku, kde v takovém p ípad  trvá
po áte ní období do 31. prosince p íslušného
kalendá ního roku („po áte ní období”). Poté je
smlouva o poskytování Podpory SAP automaticky
prodlužována vždy o další kalendá ní rok
(„prodloužení“). Pokud je Podpora SAP
spole ností SAP nabízena, musí zahrnovat
veškerý Software SAP Nabyvatele licence.
Nabyvatel licence musí pro veškeré svoje
instalace Software SAP, pro které spole nost SAP
Podporu SAP nabízí (v etn  p íslušného
následného dodate  licencovaného Software
SAP), vždy zajistit plnou Podporu SAP nebo zcela
ukon it poskytování služeb Podpory SAP. Toto
ustanovení zahrnuje též Software SAP poskytnutý
Nabyvateli licence t etími stranami, pro který
spole nost SAP nabízí technickou podporu. Pro
veškerý dodate ný Software SAP musí Nabyvatel
licence rozší it Podporu spole nosti SAP na
základ  samostatné smlouvy o poskytování
podpory se spole ností SAP.

10.6. Kterákoli ze stran má právo písemn
vypov t smlouvu o poskytování Podpory SAP
s t ím sí ní výpov dní dobou, s ú inností ke
konci daného kalendá ního roku, nejd íve však po
uplynutí po áte ního období. Kterákoli ze stran
má právo písemn  vypov t smlouvu o nájmu
s t ím sí ní výpov dní dobou, s ú inností ke
konci kalendá ního tvrtletí, nejd íve však po
uplynutí po áte ního období. 3. až 5. v ta
v odstavci 10.5 platí obdobn  pro smlouvy o
nájmu. Právo na mimo ádné ukon ení smlouvy a
právo na ukon ení smlouvy z oprávn ných

vod  z stávají nedot ena.

10.7. Výpov  smlouvy z oprávn ných d vod
je platná pouze, pokud je podána v písemné
form . Zárove  se uplatní ustanovení v odst. 11.1
týkající se stanovení omezené dodate né lh ty.



Strana 6 z 6
 Verze zá í 2014 (update March 2015)

Spole nost SAP si vyhrazuje právo vypov t
smlouvu, pokud Nabyvatel licence opakovaným i
závažným zp sobem porušuje podstatné smluvní
závazky (nap . závazky v l. 2, 6 a 9). Tato
výpov  nemá vliv na právo spole nosti SAP na
zaplacení ceny až do data ukon ení smlouvy.
Spole nost SAP má krom  toho právo požadovat
náhradu škody, splatnou okamžit , ve výši 60 %
z ceny, která by jinak byla splatná do nejbližšího
následujícího termínu, k n muž by Nabyvatel
licence mohl b žným zp sobem podat výpov
smlouvy. Nabyvatel licence je nicmén  oprávn n
prokázat, že skute ná výše škody spole nosti
SAP je nižší.

10.8. Poznámka: V p ípad , že služby Podpory
SAP nejsou zahájeny s dodáním Software SAP,
ale pozd ji, musí Nabyvatel licence, aby získal
aktuální vydání (release) zaplatit cenu služeb
podpory, kterou by byl musel zaplatit, pokud by si
služby Podpory SAP objednal od okamžiku
dodání Software SAP. Krom  toho m že
spole nost SAP požadovat zaplacení
reaktiva ního poplatku; jeho výši sd lí spole nost
SAP na vyžádání. Tato platba je splatná okamžit
a v plné výši. Toto ustanovení platí i v p ípadech,
kdy si Nabyvatel licence znovu objedná služby
Podpory SAP poté, co je d íve zrušil.

10.9 Tyto VOP mohou být m ny ve vztahu k
Podpo e SAP a smlouvám o nájmu, a to za

edpokladu, že zm na nebude mít vliv na obsah
Podpory SAP nebo smlouvy o nájmu, který je
podstatný pro vzájemnou vázanost služeb nebo
odm ny mezi smluvními stranami a za

edpokladu, že taková zm na je pro Nabyvatele
licence p im en  akceptovatelná. Spole nost
SAP je povinna informovat Nabyvatele licence o
zm  VOP písemn . V p ípad , že Nabyvatel
licence výslovn  nevyjád í ve lh  4 týdn  ode
dne doru ení takové informace nesouhlas se
zm nou VOP, zm na bude považována za

innou pro již uzav enou smlouvu o Podpo e
SAP a smlouvy o nájmu po ínaje uplynutím této
lh ty. Na tuto skute nost je SAP povinen
Nabyvatele licence upozornit v oznámení zm ny
VOP.

11. ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ

11.1 S výjimkou p ípad  hodných zvláštního
etele nesmí dodate ná lh ta stanovená

Nabyvatelem licence na základ  zákona i
smlouvy, init mén  než 10 pracovních dn .
Nedodržení jakékoliv dodate né lh ty oprav uje
Nabyvatele licence zrušit smlouvu (nap .
odstoupením i výpov dí) nebo požadovat slevu z
ceny v p ípad  porušení smlouvy pouze pokud na
tuto možnost Nabyvatel licence upozornil
v písemném oznámení, ve kterém takovou lh tu
stanovil, jako na možný d sledek nedodržení této
lh ty. Jakmile dodate ná lh ta stanovená
v souladu s 2. v tou vyprší, je Nabyvatel licence
povinen veškerá práva vyplývající z vypršení lh ty
uplatnit do dvou týdn  od p evzetí oznámení od
spole nosti SAP, ve kterém spole nost SAP
Nabyvatele licence k takovému postupu vyzve.

11.2 Nabídky spole nosti SAP jsou
nezávazné, pokud není písemn  dohodnuto jinak.
V p ípad  sporu platí smluvní podmínky a
podrobnosti uvedené v nabídce i potvrzení
spole nosti SAP.

11.3 Software SAP podléhá právním
edpis m na kontrolu vývozu v r zných zemích,
etn  (bez omezení) zákon  USA, N mecka a
eské republiky. Nabyvatel licence souhlasí, že

Smluvní Software SAP nep edloží žádné vládní
agentu e z d vodu licencování nebo získání
povolení dozorového orgánu bez p edchozího
písemného souhlasu spole nosti SAP a nevyveze
Software SAP do zemí, osobám nebo subjekt m,
které jsou jako p íjemci t mito právními p edpisy
zakázány. Nabyvatel licence je též odpov dný za
dodržování všech platných právních p edpis
zem , v níž je registrován, a ve všech dalších
zemích, pokud jde o užívání Smluvního Software
SAP Nabyvatelem licence a jeho Ovládanými
spole nostmi.

11.4 Vztahy mezi smluvními stranami v etn
nárok  vyplývajících ze smlouvy, mimosmluvního
ob anskoprávního deliktu nebo z jiných d vod ,
se ídí eským právním ádem; aplikace Úmluvy
OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží je
vylou ena. Veškeré spory vznikající z Licen ní
smlouvy a v souvislosti s ní, jakož i ze smluv i

v souvislosti se smlouvami o nájmu i podpo e
SAP, budou rozhodovány Rozhod ím soudem p i
Hospodá ské komo e eské republiky a Agrární
komo e eské republiky, a to podle ádu tohoto
Rozhod ího soudu t emi rozhodci. Rozhod í
nález je kone ný a závazný. Rozhod í ízení bude
konáno v Praze a jednání budou vedena v  jazyce
eském.

11.5 Dodatky nebo dopl ky a veškerá smluvní
prohlášení, jakož i prohlášení s p ímým vlivem na
právní vztahy, zejména (bez omezení) výpov di
smlouvy, upomínky i oznámení s asovou lh tou,
musí být u in ny v písemné form . Toto
ustanovení platí i pro p ípad vzdání se požadavku
písemné formy. Požadavek na písemnou formu
lze splnit také vým nou dopis  nebo (vyjma

ípadu oznámení o výpov di) elektronicky
eneseným podpisem (faxovým p enosem,

elektronickou poštou s naskenovanými podpisy
nebo jinak odsouhlasenou formou uzav ení
smlouvy poskytnutou nebo provedenou jménem
spole nosti SAP, jako nap íklad SAP Store).

11.6 Podmínky, které jsou v rozporu s Licen ní
smlouvou nebo které m ní její obsah – zejména
všeobecné obchodní podmínky Nabyvatele
licence – netvo í sou ást smlouvy, i když
spole nost SAP smlouvu uzav ela bez
výslovného odmítnutí takových ustanovení.

11.7 Pro jiné zboží, práce a služby, které
nejsou výslovn  popsány ve smlouvách o
poskytnutí licence k software na dobu trvání
majetkových autorských práv k software, nájmu,
leasingu nebo o poskytování Podpory SAP, je
nutné uzav ít samostatnou smlouvu. Pokud není
dohodnuto jinak, zboží, práce a služby jsou
poskytovány podle Všeobecných Obchodních
podmínek SAP R, spol. s r.o. pro poskytování
poradenských a servisních služeb a spole nost
SAP má nárok na odm nu za toto zboží, služby a
práce v souladu s p íslušným ceníkem a
podmínkami spole nosti SAP.


